
Resolución No 233-2016 - página 1 de 4  
 

                                   RESOLUCIÓN RECTORAL 
                                            No. 233 – 2016 
                                   (Diciembre  14  de 2016) 
 

 
“Mediante la cual se otorgan becas y medias becas para los estudiantes de la Universidad Central” 

 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL, 
 

en uso de sus facultades estatutarias, y 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el Reglamento Estudiantil de la Universidad consagra en su artículo 37 como estímulo el otorgamiento de 
becas y medias becas para el periodo siguiente a los estudiantes que demuestren alto desempeño académico 
o que se destaquen en forma sobresaliente en los campos de la cultura, las artes, el deporte o la acción 
social. 

 
Que según acuerdo No. 15 – 2007 de Noviembre 23 de 2007 emitido por el Consejo Superior se establece el 
Comité de Becas y se expide el Reglamento para la asignación de Becas a los estudiantes de la Universidad 
Central. 
 
Que los estudiantes que se enuncian en la parte resolutiva han cumplido con los requisitos consignados en el 
considerando anterior 
 
En mérito de lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Conceder becas y medias becas para cursar estudios durante el primer ciclo 
académico de 2017, a los integrantes de los grupos deportivos que a continuación se relacionan: 

N° N° 
IDENTIFICACIÓN NOMBRES ESTUDIANTE NIVEL CARRERA DEPORTE BENEFICIO 

1 1031165926 LUCUMI VIAFARA 
ALEJANDRO 2 COMUNICACIÓN 

SOCIAL  ATLETISMO   MEDIA 
BECA 

2 1031169281 CAMPO VIVERO JUAN 
DAVID 6 ECONOMIA ATLETISMO   BECA 

3 1053614036 SANDOVAL FUQUEN 
JANNETH KATHERINE 10 ECONOMIA AJEDREZ 

FEMENINO  BECA 

4 1077090320 TORRES ROJAS YUBER 
ANDRES 5 INGENIERIA 

AMBIENTAL 
AJEDREZ 

MASCULINO  BECA  

5 1032478900 CAMARGO AYALA 
SANTIAGO  10 INGENIERIA 

INDUSTRIAL 
AJEDREZ 

MASCULINO  BECA  

6 1015427672 PEREZ OLARTE CESAR 
CAMILO  8 INGENIERIA 

INDUSTRIAL 
AJEDREZ 

MASCULINO  BECA  

7 1030661501 ACEVEDO QUIROGA JOHAN 
SEBASTIAN 8 INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA 
AJEDREZ 

MASCULINO  BECA  

8 1075288707 SANCHEZ LUGO STEFFI 
NATALIA 5 COMUNICACIÓN 

SOCIAL  
BALONCESTO 

FEMENINO  BECA  

9 1018497573 VILLA MENDEZ LAURA 
DANIELA 6 COMUNICACIÓN 

SOCIAL  
BALONCESTO 

FEMENINO BECA 

10 1020746383 GUERRERO MORENO 
INGRID ROCIO 8 COMUNICACIÓN 

SOCIAL  
BALONCESTO 

FEMENINO  BECA  

11 1018496793 BENITEZ CUERO NAHOMY 6 PUBLICIDAD BALONCESTO 
FEMENINO BECA  

12 1072196371 GALEANO MUÑOZ LUISA 
FERNANDA 5 PUBLICIDAD BALONCESTO 

FEMENINO BECA  

13 1026583660 MARULANDA TINJACA 
FRANCY JAZMIN 9 CONTADURIA 

PUBLICA  
BALONCESTO 

FEMENINO BECA  

14 1071631737 PEÑUELA RINCON WENDY 
YINETH 5 INGENIERIA 

AMBIENTAL 
BALONCESTO 

FEMENINO BECA   

15 1032486391 RIVERA ROMERO LAURA 
MELISSA  7 INGENIERIA 

MECANICA  
BALONCESTO 

FEMENINO BECA  



Resolución No 233-2016 - página 2 de 4  
 

N° N° 
IDENTIFICACIÓN NOMBRES ESTUDIANTE NIVEL CARRERA DEPORTE BENEFICIO 

16 1026299770 MAYO MENA DANIELA 
EUGENIA 1 MATEMATICAS  BALONCESTO 

FEMENINO MEDIA BECA 

17 1019139787 ALFONSO PALACIOS 
ANGELA PATRICIA 2 INGENIERIA 

AMBIENTAL 
BALONCESTO 

FEMENINO BECA 

18 1019129141 GOMEZ DE LOS RIOS 
LUIS ENRIQUE 7 MERCADOLOGÍA BALONCESTO 

MASCULINO BECA 

19 1032467890 PELAEZ THOMPSON 
JUAN NICOLAS 7 INGENIERÍA 

AMBIENTAL 
BALONCESTO 
MASCULINO BECA 

20 1026301585 MARTINEZ NARANJO 
SANTIAGO ALEJANDRO 4 INGENIERÍA 

AMBIENTAL 
BALONCESTO 
MASCULINO MEDIA BECA 

21 1010223568 PARADA RUIZ MICHAEL 
YESID 7 INGENIERÍA 

INDUSTRIAL  
BALONCESTO 
MASCULINO BECA 

22 1032444593 DIAZ BARRIGA OSCAR 
ANDRES 8 ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS FÚTBOL BECA 

23 1013609478 SUAREZ SEPULVEDA 
CRISTIAN CAMILO  8 ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS FÚTBOL BECA 

24 1032473270 AVILA HERNANDEZ 
JUAN DAVID 6 CONTADURIA 

PUBLICA FÚTBOL MEDIA BECA 

25 1033794213 ROMERO QUEVEDO 
ANDRES FELIPE 5 CONTADURIA 

PUBLICA FÚTBOL MEDIA BECA 

26 1015470198 GARZON CARVAJAL 
NICOLAS JAVIER 4 COMUNICACION 

SOCIAL FÚTBOL BECA 

27 1233895394 TIBOCHA HERNANDEZ 
NICOLAS DAVID 2 COMUNICACION 

SOCIAL FÚTBOL BECA 

28 1019100763 DELGADO ZUÑIGA JUAN 
CAMILO 9 PUBLICIDAD  FÚTBOL BECA 

29 1030636278 DIAZ GUEVARA JOSE 
ANTONIO 6 DERECHO FÚTBOL MEDIA BECA 

30 1018453759 CAMACHO REY MATEO 7 INGENIERIA 
INDUSTRIAL FÚTBOL MEDIA BECA 

31 1032475554 MARTINEZ AGUDELO 
CRISTIAM STEVAN 6 INGENIERIA 

INDUSTRIAL FÚTBOL MEDIA BECA 

32 1019132601 GONZALEZ ARANGUREN 
JUAN DAVID 2 INGENIERIA 

INDUSTRIAL FÚTBOL BECA 

33 1012366221 MORALES VARGAS 
MARCOS YAMID  6 INGENIERIA 

INDUSTRIAL FÚTBOL MEDIA BECA 

34 1016065155 CONTERAS PACHON 
KAREN DAYANA 4 ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
FUTSALA 

FEMENINO MEDIA BECA 

35 1070926359 SANCHEZ QUEVEDO 
SANDRA MILENA 5 CONTADURIA 

PUBLICA  
FUTSALA 

FEMENINO BECA 

36  1015401418 RODRIGUEZ RUBIANO 
FERNANDA MARCELA   6 CONTADURIA 

PUBLICA 
FUTSALA 

FEMENINO MEDIA BECA 

37 1049798518 CAMERO URREGO 
ANGELICA MARIA  3 COMUNICACIÓN 

SOCIAL 
FUTSALA 

FEMENINO BECA 

38 1022385627 PERDOMO BUSTOS 
PAOLA ANDREA 5 INGENIERIA 

AMBIENTAL 
FUTSALA 

FEMENINO MEDIA BECA 

39 1018457343 ORTIZ MONTEALEGRE 
CARMEN LORENA 6 INGENIERIA 

AMBIENTAL 
FUTSALA 

FEMENINO MEDIA BECA 

40 1033789945 MENDEZ ALVAREZ 
LEIDY LORENA  6 INGENIERIA 

AMBIENTAL 
FUTSALA 

FEMENINO BECA 

41 1026292919  RINCON ALMANZA 
MARIA ANGELICA 9 INGENIERIA 

INDUSTRIAL 
FUTSALA 

FEMENINO BECA 

 



Resolución No 233-2016 - página 3 de 4  
 

N° N° 
IDENTIFICACIÓN NOMBRES ESTUDIANTE NIVEL CARRERA DEPORTE BENEFICIO 

42 1013590950 ABRIL GARCIA JORGE 
STYVEN 7 CONTADURÍA 

PÚBLICA 
FUTSALA 

MASCULINO BECA 

43 1010221834 CUELLAR PIRA NELSON 
ANDRES 8 CONTADURIA 

PUBLICA  
FUTSALA 

MASCULINO BECA 

44 1016086990 GAMEZ GUANEME 
HAROLD ARLEY  8 CONTADURIA 

PUBLICA  
FUTSALA 

MASCULINO MEDIA BECA 

45 1031153015 GARCIA REYES FABIAN 
YESID 8 ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
FUTSALA 

MASCULINO MEDIA BECA 

46 1023943766 JIMÉNEZ ARBOLEDA 
JHOAN STIVEN 9 INGENIERIA 

AMBIENTAL 
FUTSALA 

MASCULINO BECA 

47 1010194677 BUSTOS CANCELADA 
YEFERSON ESTY 9 INGENIERIA 

AMBIENTAL 
FUTSALA 

MASCULINO MEDIA BECA 

48 1013651384 GARZON NOCUA 
YEISSON SNEIDER  9 INGENIERIA 

INDUSTRIAL 
FUTSALA 

MASCULINO BECA 

49 98112656111 CHACON BUITRAGO 
GABRIEL ALEJANDRA 1 DERECHO  TAEKWONDO 

FEMENINO MEDIA BECA 

50 1013666839 ALVAREZ CUBIDES 
MARTHA PAOLA 5 COMUNICACIÓN 

SOCIAL 
TAEKWONDO 

FEMENINO BECA 

51 1022406657  RODRÍGUEZ PINEDA 
CRISTHIAN DAVID  9 PUBLICIDAD TAEKWONDO 

MASCULINO MEDIA BECA 

52 1015453979 BASTIDAS APONTE 
CARLOS DANIEL 5 INGENIERIA DE 

SISTEMAS 
TAEKWONDO 
MASCULINO MEDIA BECA 

53 1136886123 
FERNANDEZ 

RODRIGUEZ JOHANA 
PAOLA 

5 ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

TENNIS DE 
MESA 

FEMENINO  
BECA 

54 1071631799 CUELLAR AGUDELO 
YURI ALEXANDRA 3 ADMINISTRACIÓN 

EMPRESAS 
VOLEIBOL 
FEMENINO BECA 

55 1026589693 MARTINEZ SANCHEZ 
GINA MARCELA 5 ADMINISTRACIÓN 

EMPRESAS 
VOLEIBOL 
FEMENINO BECA 

56 1071630392 REY FLOREZ ISABEL 
CATHERINE 6 ADMINISTRACIÓN 

EMPRESAS 
VOLEIBOL 
FEMENINO BECA 

57 1026288867 HERNANDEZ CORDOBA 
MAYRA ALEJANDRA  9 CONTADURIA 

PUBLICA  
VOLEIBOL 
FEMENINO MEDIA BECA 

58 1069306213 BARRANDES ALFONSO 
MAYRA ALEJANDRA 4 COMUNICACIÓN 

SOCIAL  
VOLEIBOL 
FEMENINO BECA 

59 99041413499 GOMEZ GOMEZ LAURA 
ALEJANDRA 2 COMUNICACIÓN 

SOCIAL 
VOLEIBOL 
FEMENINO BECA 

60 1020822402 DIAZ AMAYA NUBIA 
MARCELA 7 PUBLICIDAD VOLEIBOL 

FEMENINO BECA 

61 1014279095 RAMOS CARRION KARIN 
JULIETH 4 INGENIERIA 

AMBIENTAL 
VOLEIBOL 
FEMENINO BECA 

62 1014277326 SÁNCHEZ CASTAÑEDA 
FRANCY KATHERINE 9 INGENIERIA 

INDUSTRIAL 
VOLEIBOL 
FEMENINO BECA 

63 1074135070 GUTIÉRREZ  HERRERA 
SHARON NATHALIA   8 INGENIERIA 

INDUSTRIAL 
VOLEIBOL 
FEMENINO BECA 

64 1073240622 GOMEZ PIÑA JHON 
ERICK 2 ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS  
VOLEIBOL 

MASCULINO MEDIA BECA 

65 1015442999 ORTIZ CORREDOR LUIS 
ALEJANDRO 8 ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS  
VOLEIBOL 

MASCULINO BECA 

66 99061900469 VALDERRAMA ARDILA 
DIEGO ALEJANDRO 3 INGENIERIA 

INDUSTRIAL 
VOLEIBOL 

MASCULINO MEDIA BECA 

67 1014225707 JIMENEZ BELTRAN 
IANCARLO ANDERSON 10 INGENIERIA 

AMBIENTAL 
VOLEIBOL 

MASCULINO BECA 

 



Resolución No 233-2016 - página 4 de 4  
 

N° N° 
IDENTIFICACIÓN NOMBRES ESTUDIANTE NIVEL CARRERA DEPORTE BENEFICIO 

68 1015456641 CARRILLO LOMBANA 
ALVARADO DAVID 8 INGENIERIA 

MECANICA 
VOLEIBOL 

MASCULINO BECA 

69 1026297948 ALFARO PUERTO JUAN 
PABLO 7 INGENIERIA 

ELECTRONICA  
VOLEIBOL 

MASCULINO MEDIA BECA 

70 1010214948 QUIROZ CUADRADO 
JONATAN 6 INGENIERIA DE 

SISTEMAS 
VOLEIBOL 

MASCULINO  BECA 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: El beneficio será aplicado para cubrir la matrícula y no tendrá reembolsos ni 
sustitución en dinero. El beneficio no aplica para cursar Opción de Grado.  
 
ARTÍCULO TERCERO: Es requisito para la renovación del beneficio en el semestre académico posterior, que 
los estudiantes relacionados anteriormente, cumplan con veinte (20) horas de servicio social con la 
Universidad Central durante el primer  ciclo académico de 2017, lo cual será certificado por la Dirección de 
Bienestar Institucional. 
 
 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Dada en Bogotá D.C., a los catorce (14) días del mes de diciembre del año dos mil dieciséis  (2016). 
 
 
 
 
RAFAEL SANTOS CALDERON                    FABIO RAÚL TROMPA AYALA 
                 Rector                                               Secretario General 
 
 
 
 
NELSON GNECCO IGLESIAS                                                              LUIS FERNANDO CHAPARRO OSORIO 
         Comité de Becas                   Comité de Becas 
   
 
 
 

NALINY PATRICIA GUERRA PRIETO  
Comité de Becas 

 


